PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года                                                                                    № 61
О плане работы Думы города Радужный на 2016 год

 Рассмотрев проект плана работы Думы города на 2016 год, Дума города решила:

            Утвердить план работы Думы города на 2016 год согласно приложению к настоящему решению с последующим внесением изменений и дополнений.

Председатель Думы  города                                                               Г.П. Борщёв
Приложение
к решению Думы города

от 24.12.2015 № 61
План работы

Думы города на 2016 год
1. Январь

 1.1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2015 № 51 «О бюджете муниципального образования Радужный на 2016 год».

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

1.2. О ходе реализации муниципальной программы города Радужный «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городе Радужны на 2014 – 2020 годы» в 2015 году.

Докладывает начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и профилактике правонарушений администрации города Курилкина Е.К.

1.3. О деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Радужному в 2015 году.

Докладывает начальник ОМВД РФ по г. Радужному Валюхов А.В.

1.4. О деятельности отдела федерального казённого учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по г. Радужный» в 2015.

Отчитывается начальник ОФКУ «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по г. Радужный» Рассомахин С.И.

1.5. Об информации о сборе коммунальных платежей в 2015 году.

Докладывает директор ООО «Расчётно-информационного центра» Загородских М.О.

1.6. О работе казённого учреждения «Капитальное строительство в 2015 году.

Докладывает директор КУ «Капитальное строительство» Кандинская С.В.
2. Февраль

 2.1. О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный.

Докладывает начальник юридического отдела аппарата Думы города Лавров С.О.

2.2. О работе отдела муниципального финансового контроля администрации города Радужный в 2015 году.

Докладывает начальник отдела муниципального финансового контроля Люкшина З.Н.

2.3. О работе Счётной палаты города Радужный в 2015 году.

Докладывает председатель Счётной палаты Наливайкина Т.М.

2.4. О работе 73 ПЧ 5 Отдела федеральной пожарной службы в г. Радужном в 2015 году.

Докладывает начальник 73 ПЧ 5 ОФПС Мерденов А.А.

2.5. О ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  города Радужный на  2014 – 2020 годы».

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Мишин С.В.

2.6. О результатах хозяйственной деятельности унитарного предприятия «Радужныйтеплосеть» в 2015 году.

Докладывает директор УР «РТС» Клак А.М.

2.7. Об итогах реализации муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи города Радужный на 2014 – 2020 годы» в 2015 году.

Докладывает начальник отдела организационно-правового и ресурсного сопровождения управления образования и молодёжной политики администрации города Аксиненко Т.А.

2.8. О работе антинаркотической комиссии муниципального образования за 2015 год.

Докладывает заведующая сектором по обеспечению деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Слюсарь Л.М.

2.9. О работе отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Докладывает начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Попова Г.Г.

2.10. О работе молодёжного центра «Вектор М».

Докладывает директор АУ «ГМЦ «Вектор М» города Радужный  Литвинова Т.Г.

2.11. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества города Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник отдела реализации административной реформы и информационной политики Барабанова Т.В.

2.12. Об эффективности работы загородной лыжной базы.

Отчитывается председатель комитета по физической культуре и спорту Янкович С.М.

3. Март

3.1. О работе Управления социальной защиты населения по г. Радужный в 2015 году.

Докладывает начальник Управления социальной защиты населения по г. Радужный Мещерякова Н.В.

3.2. О ходе реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник управления общественных связей и административной реформы администрации города Синкевич В.В.

3.3. О ходе реализации муниципальной программы «Доступная среда в городе Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник управления общественных связей и административной реформы администрации города Синкевич В.В.

3.4. О работе комитета по физической культуре и спорту в 2015 году.

Докладывает председатель комитета по физической культуре и спорту Янкович С.М.

3.5. О результатах приватизации муниципального имущества в 2015 году.

Докладывает заместитель главы города – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Мишин С.В.

3.6. Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Радужный на 2014 – 2012 годы» в 2015 году.

Докладывает заместитель начальника управления образования и молодёжной политики администрации города Авдеева Г.Р.

3.7. О ходе реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в городе Радужный на  2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник отдела реализации административной реформы и информационной политики Барабанова Т.В.

3.8. О работе казённого учреждения «Радужнинский центр занятости населения» в 2015 году.

Докладывает директор КУ «Радужнинский центр занятости населения» Питеева Е.Н.

3.9. Об итогах хозяйственной деятельности УП «Горводоканал» в 2015 году.

Докладывает директор УП «Горводоканал» Агаев Б.Д.

4. Апрель

4.1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2015 № 51 «О бюджете муниципального образования Радужный на 2016 год».

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.
4.2. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городе Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает заместитель начальника управления культуры и искусства администрации города Радужный Крыжная С.В.
4.3. О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей города Радужный в 2014 – 2020 годах».

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Мишин С.В.

4.4. Об информации о техническом состоянии городских объектов физкультуры и спорта.

Докладывает председатель комитета по физической культуре и спорту Янкович С.М.

4.5. О работе унитарного предприятия «Общественно-деловой центр «АганГрад» города Радужный.
Докладывает директор УП ОДЦ «АганГрад» Никитенко В.И.
5. Май

5.1. Отчёт о деятельности главы города, администрации города в 2015 году.

Докладывает глава города Баскаков С.Н.

5.2. Об исполнении бюджета муниципального образования город Радужный за 2015 год.

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

5.3. Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи города Радужный в 2015 году.
Докладывает начальник отдела организационно-правового и ресурсного сопровождения управления образования и молодёжной политики администрации города Аксиненко Т.А.

5.4. О ходе реализации муниципальной программы «Информационное общество города Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник управления информатизации администрации Быданов П.Б.

6. Июнь

6.1. Отчёт о деятельности председателя Думы города Радужный в 2015 году.

Докладывает председатель Думы города Радужный Борщёв Г.П.

6.2. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2015 № 51 «О бюджете муниципального образования Радужный на 2016 год».

Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

6.3. О ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник бюджетного управления комитета финансов администрации города Дядькина Е.Г.

6.4. Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов.

Докладывает заместитель главы Кобзарев С.А.

7. Сентябрь

7.1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2015 № 51 «О бюджете муниципального образования Радужный на 2016 год».
Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

7.2. О готовности образовательных организаций к новому 2016 – 2017 учебному году.

Докладывает начальник управления образования и молодежной политики Мелкумова Н.М.

7.3. Об информации руководителей предприятий жилищно-коммунального комплекса о подготовке к зимнему сезону 2016 – 2017 годов.

Докладывает генеральный директор КУ «ДЕЗ по ГХ» Салова Н.М.

7.4. О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 06.09.2005 № 45 «Об установлении земельного налога» (в связи с пересмотром ставок налога на 2017 год).

Докладывает заместитель главы города – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Мишин С.В.

7.5. Об информации о сборе коммунальных платежей за 8 месяцев 2016 года.

Докладывает директор ООО «Расчётно-информационного центра» Загородских М.О.
8. Октябрь

8.1. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Радужный на 2014 – 2020 годы» в 2016 году.

Докладывает председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Янкович С.М.

8.2. О ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городе Радужный на 2014 – 2020 годы» в 2016 году.

Докладывает начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и профилактике правонарушений администрации города Курилкина Е.К.

8.3. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации города Голубева Т.И.

9. Ноябрь

9.1. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации города Голубева Т.И.

9.2. О ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Радужный на 2014 – 2020 годы» в 2016 году.

Докладывает начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и профилактике правонарушений администрации города Курилкина Е.К.

9.3. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Радужный на  2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики организационно-правового комитета администрации города Лабазанова Г.Ш.

9.4. О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности города Радужный на 2014 – 2020 годы».

Докладывает начальник отдела экологии администрации города Шкира В.Н.

10. Декабрь

10.1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2015 № 51 «О бюджете муниципального образования Радужный на 2016 год».
Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

10.2. О бюджете муниципального образования Радужный на 2017 год.
Докладывает заместитель главы города – председатель комитета финансов Лукина И.В.

10.3. О реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Радужный на 2014 – 2020 годы» в 2016 году.

Докладывает специалист-эксперт управления потребительского рынка администрации города Кулешова О.П.

10.4. О плане работы Думы города Радужный шестого созыва на 2017 год.

Докладывает председатель Думы города Радужный.
*  *  *

Вопросы, вносимые на рассмотрение Думы города

по мере необходимости.

- О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав города Радужный.

- О внесении изменений в Устав города Радужный.

- О внесении изменений в Регламент работы Думы города Радужный.

-  О внесении изменений в отдельные решения Думы города.

- О ходе реализации муниципальных программ.
Встречи с избирателями, приём по личным вопросам
1.Встречи председателя Думы города Радужный, депутатов Думы города Радужный с избирателями с итогами работы в 2015 году.

Время проведения:  март – апрель 2016 года, место проведения – коллективы предприятий, организаций города.

2. Приём граждан по личным вопросам председателем Думы города Радужный проводится по вторникам с 14 часов 15 минут.

3. Приём граждан по личным вопросам депутатами Думы города Радужный проводится по средам с 14 часов 30 минут согласно графику приёма, публикуемого на страницах газеты «Новости Радужного» и на официальном сайте Думы города Радужный.
___________________